CNPJ Nº 19.099.490/0001-53.

Codigo Nome Unidade de Forneci-
mento Marca Quant. Vlr. Uni-

tário Total
“PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET destinado à realização evento: Palestra Sobre

Contratações Públicas” SERVIÇO 1,0000 1.179,50 1.179,50

Total Geral: 1.179,50
Confresa-MT, quinta-feira, 09 de outubro de 2025

___________________________
EDERSON DA CUNHA

CÂMARA MUNICIPA DE CONFRESA
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE BALANCETE FINANCEIRO DO

MÊS DE AGOSTO DE 2025

EDITAL Nº. 09/2025 Confresa/MT, 10 de outubro de 2.025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONFRESA, ES-
TADO DE MATO GROSSO EM CUMPRIMENTO AO QUE DIS-
PÕE A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ARTIGO 31, INCISO III E
CONSTITUIÇÃO ESTADUAL, ARTIGO 208.

T O R N A – S E P Ú B L I C O
A Câmara Municipal de Confresa, Estado de Mato Grosso,
torna-se público o BALANCETE FINANCEIRO DO MÊS DE
AGOSTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.
O Balancete Financeiro de AGOSTO de 2025 ficará à dispo-
sição de qualquer contribuinte deste município para ques-

tionar a sua legitimidade nos termos da Lei.
Para os devidos fins de direitos e conhecimentos de qual-
quer interessado, expediu-se o presente Edital.
P U B L I Q U E – S E

EDERSON DA CUNHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CONFRESA/MT.

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
ERRATA À PORTARIA 76/2025

Na publicação da Portaria 76/2025, realizada em  21 de Julho de
2025, onde se lê "2023/2024", leia-se "2022/2023".

CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D´OESTE

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025
PROCESSO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 08/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025.
O Presidente da Câmara Municipal de Figueirópolis d’Oeste-MT, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso II, do Art.
75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, AUTORIZA a execução do objeto do Processo Administrativo nº 08/2025, Dispensa
de Licitação Nº 07/2024, nas conformidades do Art. 72, inciso VIII e parágrafo único da Lei 14.133/2021, DETERMINAR a publicação no
site da Câmara Municipal e no Diário Oficial da Associação dos Municípios Mato Grossense AMM-MT.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo e Limpeza para atender as demandas do legislativo
EMPRESA VENCEDORA:
Razão Social VM COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 47.136.740/0001-13, vencedora com o valor total R$: 2,971,68(Dois mil, no-
vecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos) Conforme tabela abaixo:

N° PRODUTO QUANT UND VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1

SUPORTE DUPLO ARTICULADO COM PISTÃO MONITOR DE MESA .
Suporte deverá ser ergométrico e multi articulado, com regulagem de altura da torre entre 38 e 42 cm; - Braços
fabricados em alumínio com perfeito acabamento;
- Tubo/torre onde corre os braços poderá ser feito em aço inoxidável ou alumínio, com ajuste suave e preciso da
regulagem de altura, com amortecedor interno, possibilitando a regulagem por apenas um usuário;
- Inclinação com ajuste de, no mínimo, 35 graus, para cima e para baixo;
- Rotação de 360 graus;
- Para utilização com dois monitores de 17 à, 27polegadas; - Fixado à mesa por sistema de morsa ou parafuso ,
com acabamento macio e resistente para não danificar a mesa; - Deve apresentar suportes passa fio, organizador
de cabos;
Deve utilizar padrão VESA para afixação em monitores VESA 75x75mm.;
- Carga nominal máxima de monitor à partir de13 kg;
- Deve acompanhar manual e parafusos de fixação na base da coluna e base dos monitores, ou seja, pronto para
a instalação e utilização;
MARCA/MODELO: Suporte de Mesa Articulado para Monitor de 17" a 27", North Bayou, Ajuste de altu-
ra com Pistão a Gás - F160NB

1 UN R$:
660,00

R$:
660,00

2

MONITOR DE 21.5 polegadas .
Principais Características:
Tela: LCD com retroiluminação LED, tecnologia Flicker Free e Dell ComfortView para reduzir a fadiga ocular.
Dimensão: 21,5" na proporção 16:9.
Resolução: Full HD (1920 x 1080 a 60 Hz) com densidade de 103 PPI, garantindo nitidez e clareza.
Cores: Suporte para 16,7 milhões de cores, gama de 72% NTSC (CIE 1931).
Brilho e Contraste: 250 cd/m² e relação de contraste 3000:1 para pretos intensos e detalhes precisos.

1 UN R$:
1342,08

R$:
1342,08

Sexta-feira, 10 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4841

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 11 Assinado Digitalmente

Tempo de Resposta: 12 ms (modo normal) e 8 ms (modo rápido), ideal para transições suaves.
Ângulos de Visão: 178° na horizontal e 178° na vertical, preservando a fidelidade da imagem.
Acabamento: Revestimento anti-reflexo com dureza 3H, minimizando reflexos e arranhões.
Recursos Adicionais: Sistema de iluminação de aresta LED para maior uniformidade de luz.
Dimensões e Peso:
Medidas com apoio: 50,43 cm (L) x 17,88 cm (P) x 38,41 cm (A).
Peso: 2,67 kg.
Classe de Eficiência Energética: E
Alto-falante Integrado: Não possui, permitindo uso com sistema de áudio externo de sua preferência.
Modelo: Monitor Dell de 21.5" SE2222H ou Semelhante da mesma marca e tamanho.

3

BASE ERGONÔMICA P/ OS PÉS ESCRITÓRIO NR17.
A Base Ergonômica para os Pés, é um acessório desenvolvido para proporcionar maior conforto e postura adequa-
da durante a jornada de trabalho em escritório, atendendo às diretrizes da Norma Regulamentadora nº 17
(NR-17), que trata da ergonomia.
Características Gerais:
Material: Estrutura resistente em plástico ou metal, com superfície antiderrapante para evitar o deslizamento dos
pés.
Regulagem de Altura e Inclinação: Possui ajustes que permitem adequar a posição dos pés conforme a altura e
necessidade do usuário, favorecendo o ângulo ideal entre pernas e quadris.
Dimensões Aproximadas: Largura e profundidade compatíveis para apoio confortável de ambos os pés, permitin-
do movimentação natural.
Estabilidade: Base firme, com apoios antiderrapantes que evitam deslocamentos involuntários durante o uso.
Acabamento: Superfície texturizada ou com saliências para estimular a circulação sanguínea e reduzir o cansaço
nas pernas.

6 UN R$: 96,00 R$
576,00

4

APOIO DE PUNHO E MOUSE PAD
Mouse Pad Ergonômico (19 x 25 cm):
Este mouse pad é mais do que uma superfície para seu mouse. Com suas dimensões de 19 x 25 cm, oferece o
equilíbrio perfeito entre espaço e precisão. Sua base antideslizante em semi-Lycra garante estabilidade durante o
uso, enquanto o material de qualidade proporciona suavidade ao toque, tornando suas horas de trabalho mais
agradáveis.
Barra/Apoio Ergonômica para Teclado (46 x 10 cm):
A barra ergonômica para teclado, com suas generosas dimensões de 46 x 10 cm, foi cuidadosamente projetada
para proporcionar apoio adequado aos pulsos durante a digitação. Este acessório não apenas eleva o conforto,
mas também contribui para uma postura mais saudável durante suas atividades no teclado.

6 UN R$: 65,60 R$
393,60

Figueirópolis d’Oeste – MT, Data e Assinatura Eletrônica.
Anísio Aparecido Peres

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL
AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 009/2025

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE/MT
OBJETO:
O objeto da presente dispensa é a Contratação de empresa para
o fornecimento de materiais de expediente, visando suprir as ne-
cessidades operacionais da Câmara Municipal de Gaúcha do Nor-
te - MT e assegurar o pleno desenvolvimento das atividades ad-
ministrativas e legislativas, em razão do fracasso da Dispensa de
Licitação nº 008/2025. Maiores informações poderão ser obtidas
via e-mail camaragnt.adm@gmail.com ou junto ao departamento
de licitação da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte – MT, no
endereço Avenida Brasil, Quadra 110 – Lote 01 CEP 78875-000, e
o edital completo estará disponível no site da Câmara Municipal.
https://gauchadonorte.mt.leg.br
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 8.144,75 (Oito mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta
e cinco centavos)
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 13/10/2025 às 7h
Até 15/10/2025 às 9h
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
sim

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

PORTARIA Nº. 043/2025/GP/CMNG - “CONCEDE LICENÇA
PRÊMIO EM PECÚNIA”.

PORTARIA Nº. 043/2025/GP/CMNG

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA”.
A Exma. Sr.ª GEANE FATIMA BOSCHETTI BUENO, Presidente da
Câmara Municipal de Nova Guarita - MT, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;
Considerando o Comunicado Interno nº. 014/2025 da Servidora;
Considerando o disposto da Lei Municipal n.º 023/1995 (Regime
Jurídico dos Servidores Públicos municipais);

RESOLVE:
ART.1º - CONCEDER, a Servidora efetiva Srª ROSANGELA DE
SOUZA LOVISON, matrícula 21, lotada no cargo de Agente Admi-
nistrativo da Câmara Municipal, licença prêmio convertida em
pecúnia referente ao quinquênio do período de 07/01/2019 a 06/
01/2024, conforme o art. 88-A da Lei Municipal nº. 023/1995 e
posteriores atualizações.
ART. 2º - Converter em pecúnia 30 (trinta) dias da Licença Prêmio
no período de 01/10/2025 a 30/10/2025.
ART. 3º - A servidora, posteriormente gozará dos 02 (dois) meses
faltantes, podendo ser fracionado em 02 (duas) parcelas.
ART. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, com efeitos financeiros retroativos a partir do dia 01/10/
2025.
Gabinete da Presidente, aos nove dias do mês de outubro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

GEANE FATIMA BOSCHETTI BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se.
Publique-se

PORTARIA Nº. 044/2025/GP/CMNG - “CONCEDE LICENÇA
PRÊMIO EM PECÚNIA”.

PORTARIA Nº. 044/2025/GP/CMNG

Sexta-feira, 10 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4841

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 12 Assinado Digitalmente